CONVOCATÓRIA

26ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH-PIRANGA

Prezado (a) Senhor (a);

O CBH Piranga, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V. S.ª para participar

da 26ª Reunião Extraordinária do Comitê que será realizada na seguinte data, local e horário:

DATA – 14/03/2024 – quinta-feira

LOCAL – Reunião por Videoconferência – JITSI MEET

HORÁRIO – 09h00 às 12h00

LINK DA REUNIÃO - https://meet.jit.si/plenariacbhpiranga

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Aprovação de minuta da ata da 25ª Reunião Extraordinária do CBH-Piranga – 22/01/2024;

3. Deliberação Normativa ad referendum nº 85/2024 - Dispõe sobre a revisão dos critérios e

define os mecanismos e valores da cobrança pelo uso de recursos hídricos na área de

atuação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Piranga;

4. Discussão sobre a minuta do Edital de Chamamento nº 02/2024 – Protratar Obras

5. Discussão sobre a minuta do Edital de Chamamento nº 03/2024 – Protratar Projetos;

6. Apresentação e aprovação dos Relatórios de Execução do PAP e POA – Exercício 2023;

7. Apresentação do Relatório de Atividades do CBH-Piranga – Exercício de 2023;

8. Deliberação Normativa ad referendum nº 87/2022 - Autoriza custeio das despesas de

viagem do conselheiro Carlos Eduardo Silva para participação do 2º Fórum de Meio

Ambiente que será realizado no dia 27 e 28 de fevereiro, em Belo Horizonte/MG;

9. Assuntos Gerais;

10. Encerramento.

Os documentos para subsidiar as discussões estão disponíveis no seguinte link:

https://drive.google.com/drive/folders/1zgTrYteoBrd86lsaQVyX4LchOOHztufE?usp=sharing

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

CARLOS EDUARDO SILVA

Presidente do CBH-Piranga

Documento assinado eletronicamente por:  CARLOS EDUARDO SILVA
A autenticidade deste documento protocolo 102668-07032024,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=102668-07032024

https://www.google.com/url?q=https://meet.jit.si/plenariacbhpiranga&sa=D&source=calendar&ust=1658019439875719&usg=AOvVaw113cnvksChqZJoieaiW9bQ
https://drive.google.com/drive/folders/1zgTrYteoBrd86lsaQVyX4LchOOHztufE?usp=sharing